



# INFORMATOR GMINNY

Magazyn mieszkańców Gminy Lubianka

 **Gmina Lubianka - Słoneczna Gmina**

nr 3 (262) październik 2023

## Sierpniowe dziękczynienie za plony

Dożynki Gminne odbyły się 20 sierpnia. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą Dożynkową w Kościele pw. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Lubiance, pod przewodnictwem księdza Dziekana dr Rajmunda Ponczka, w której uczestniczyło bardzo wielu mieszkańców Gminy. Kościół wypełniały także piękne wieńce dożynkowe, przygotowane przez mieszkańców sołectw.

Po modlitwie dziękczynnej Poseł Mariusz Kałużny, Wójt Gminy Lubianka Jerzy Zająkała, Radna Rady Powiatu Toruńskiego Danuta Kwiatkowska oraz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Adam Noworacki wraz ze starostami dożynkowymi - Elżbietą Matłosz i Danielem Ziółkowskim, złożyli kwiaty przy pomnikach upamiętniających działaczy NSZZ Solidarność i NSZZ Solidarność RI. Następnie barwny korowód prowadzony przez Orkiestrę Dęta ze Złej wsi Wielkiej podążył do Gminnego Parku Kultury w Lubiance.

Na scenie miejscowego amfiteatru Starostowie Dożynkowi przekazali na ręce Wójta Jerzego Zająkały chleb dożynkowy, którym po podzieleniu poczęstowano zebranych mieszkańców gminy i gości. Wójt Gminy w swoim wystąpieniu podkreślił wielkie znaczenie rolnictwa dla zapewnienia Polakom bezpieczeństwa żywnościowego, a także dla rozwoju gospodarczego Polski. Wyraził uznanie dla pracy rolników, którzy wkładają w prowadzone gospodarstwa nie tylko wysoką kompetencję rolniczą, ale traktują swoją ziemię z miłością.

Obecni na Gminnych Dożynkach Posłowie na Sejm RP Jan Krzysztof Ardanowski oraz Mariusz Kałużny również bardzo wysoko ocenili kompetencje i zaangażowanie rolników naszej gminy w osiąganie wysokich plonów

oraz ich sprawność w dostosowywaniu prowadzonych upraw i hodowli do optymalnych technologii rolniczych i efektywności. Zwrócili także uwagę na wielkie przywiązanie rolników do tradycji lokalnej i narodowej.

Głos zabrał również Poseł na Sejm RP Arkadiusz Myrcha, który pozdrowił uczestników spotkania i złożył życzenia dobrej zabawy. Z kolei Pełnomocnik Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego ds. Współpracy Międzynarodowej Grzegorz Borek wyraził uznanie dla pracy rolników i nawiązał do wyposażenia dwóch jednostek OSP w nowe pojazdy ratowniczo – gaśnicze, których zakup został sfinansowany przez samorząd województwa i gminę Lubianka.

Podczas uroczystości Wójt Jerzy Zająkała oraz Przewodniczący Rady ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich przy Prezydencie RP Jan Krzysztof Ardanowski wręczyli zasłużonym rolnikom z Gminy Lubianka odznaczenia „Zasłużony dla Rolnictwa nadane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na wniosek Wójta Gminy Lubianka. Odznaczenia otrzy-



mali: Adam Gużyński z Bierzysłowa, Katarzyna Kowalska i Robert Łuczak z Brąchnowa, Bogumiła Surowiec z Dębin, Wiesław Zakrzewski z Warszewic oraz Bogdan Żebrowski z Wybucha.

Dyplomami uznania oraz upominkami obdarowano przedstawicieli sołectw, które wykonały tegoroczne, piękne wieńce dożynkowe. Podczas Dożynek nastąpiło

także podpisanie przez Wójta Gminy oraz Prezesów Zarządów jednostek OSP w Biskupicach i OSP w Brąchnowie umów dotacyjnych na zakup pojazdów ratowniczo - gaśniczych. Druhowie przybyli nowo zakupionymi pojazdami do Gminnego Parku Kultury, aby zaprezentować pojazdy mieszkańcom i gościom.

W części artystycznej na scenie wystąpiła Orkiestra

Dęta ze Złej Wsi Wielkiej, zespół Alebabki, Kapela Góralska Hora z okolic Zakopanego oraz Piotr i Paweł Wenderlich. Dostępne były także liczne atrakcje, w tym stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, Słoneczna Loteriada czy dmuchańce dla dzieci.

Dziękujemy mieszkańcom gminy oraz gościom za liczne przybycie.

*Jerzy Zająkała*



# Dotacja na budowę CUP i otwarcie inwestycji drogowych

**Poniedziałek 11 września obfitował w ważne dla Gminy Łubianka wydarzenia.**

W tym dniu przybył do naszej gminy przedstawiciel Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego Minister Krzysztof Szczucki, Prezes Rządowego Centrum Legislacji i Pełnomocnik Premiera ds. Legislacji.

Wizyta rozpoczęła się od spotkania z seniorami w Dziennym Domu Pobytu w Bierzglowie, gdzie Minister Szczucki w nawiązaniu do swojej książki „Przewodnik prawny seniora” przedstawił wykład o zagrożeniach w relacja handlowych i sposobach przeciwdziałania im. Wyjaśnił także postępowania o charakterze majątkowym, z którymi seniorzy spotykają się w życiu rodzinnym i społecznym. Następnie Wójt Gminy Łubianka Jerzy Zająkała przedstawił prezentację pokazującą realizację bogatego programu rozwojowego gminy.

Kolejnym punktem wizyty była konferencja prasowa na terenie budowy Centrum Usług Publicznych przy ul. Bydgoskiej 10 w Łubiance. Jest to ważny i potrzebny obiekt. Będą się tu mieścić nowe siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Biura Jednostek Oświatowych, powstanie posterunek policji oraz Izba Pamięci Lokalnej i Narodowej. 75 % kosztów inwestycji jest pokrywane ze środków rządowych. Minister Krzysztof Szczucki w imieniu Premiera Mateusza Morawieckiego potwierdził przyznanie gminie dodatkowej dotacji z rezerwy ogólnej w wysokości

2.432.500 zł, która umożliwi zakończenie inwestycji w ciągu najbliższych kilku miesięcy.

W godzinach popołudniowych odbyło się oficjalne otwarcie inwestycji drogowych zrealizowanych od czerwca do września bieżącego roku na terenie Gminy Łubianka. Są to następujące ulice: Widokowa w Łubiance, Rumiankowa i Krokusowa w Pigży, Słowicza w Biskupicach, Sąsiedzka w Warszewicach oraz Stawowa w Wymysłowie. Budujemy w bieżącym roku łącznie ponad 35 ulic w 9 sołectwach. Już w maju oddaliśmy do użytku pierwsze 10 przebudowanych ulic w trzech sołectwach. Obecnie oddajemy do użytku kolejne 6 ulic w pięciu sołectwach. W uroczystości uczestniczył Poseł na Sejm RP i jednocześnie Przewodniczący Rady ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich przy Prezydencie RP Jan Krzysztof Ardanowski, który dokonał symbolicznego przecięcia wstęgi wraz z Wójtem Jerzym Zająkałą, Przewodniczącym Rady Gminy Zbigniewem Cywińskim oraz Radnym Marianem Klammerem. Wśród mieszkańców uczestniczących w wydarzeniu, posiadających aktualne zameldowanie na wybudowanych ulicach odbyło się losowanie upominków, wśród nich hulajnogi elektrycznej, której właścicielką stała się mieszkanka ulicy Rumiankowej w Pigży.

Wyrażamy ogromną radość z tak wielu inwestycji, które służą mieszkańcom Gminy Łubianka.

*Karolina Neumann - Rzeźnik*



Wizyta w Dziennym Domu Pobytu w Bierzglowie



Przekazanie dotacji na budowę CUP w Łubiance



Otwarcie inwestycji drogowych

# 800 +, Przedszkole i Żłobek

W dniu 31 lipca w Łubiance odbyło się spotkanie poświęcone współpracy rządowo – samorządowej, wspierającej poprawę jakości życia w Polsce. W związku z zakończeniem zainicjowanej przez Rząd RP procedury zwiększenia kwoty świadczenia wychowawczego z 500 zł. na każde dziecko do 800 zł. przedstawiciele Rządu i Sejmu RP przybyli do Łubianki na spotkanie z mieszkańcami.

Wicewojewoda Kujawsko – Pomorski Józef Ramlau oraz Posłowie na Sejm RP Jan Krzysztof Ardanowski i Mariusz Kałużny przedstawili uzasadnienie wprowadzającego zwiększenia świadczeń oraz potwierdzili troskę o zapewnienie zrównoważonego rozwoju Polski. Wysoko ocenili wielką pracę naszego samorządu lokalnego na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców.

Kolejno Jerzy Zająkała, Wójt Gminy Łubianka poinformował, że w okresie od kwietnia 2016r. do maja 2022r. ponad 800 rodzin z naszej gminy otrzymało z rządowego programu 500+ ok. 47.000.000 zł. Wyplacone świadczenia pozwoliły na znaczne poszerzenie możliwości korzystania przez rodziny z ofert edukacyjnych, sportowych i wypoczynkowych. Przedstawił także informację o trwającej budowie nowego przedszkola i żłobka w Łubiance oraz procedurach tworzenia tych jednostek, rekrutacji dzieci i zatrudniania pracowników.

W listopadzie br. zostaną ustalone warunki rekrutacji dzieci do żłobka i przedszkola, a jej przeprowadzenie jest planowane na grudzień br. W grudniu br. zostanie przeprowadzony nabór pracowników pedagogicznych i obsługowych jednostek. Zajęcia

dydaktyczne i opieka nad dziećmi rozpocznie się po feriach zimowych, czyli od 26 lutego 2024r.

Uczestnicy spotkania mieli także możliwość skorzystania z oferty kulinarnej i zabawo-

wej BCK, przygotowanej przez dyr. Danutę Kwiatkowską i współpracowników oraz okazję do wizytacji budowanego obiektu pod przewodnictwem właściciela firmy Olbud Aleksandra Zakrzewskiego, będącego wykonawcą

inwestycji. Kilkadziesiąt osób wizytujących budowany obiekt było pod dużym wrażeniem skali przedsięwzięcia i wysokiej jakości wykonywanych prac budowlanych.

*Jerzy Zająkała*



## Wójtowie i burmistrzowie obradowali w Zamku Bierzgłowskim

20 września 2023 r. w siedzibie Diecezjalnego Centrum Kultury w Zamku Bierzgłowskim odbyło się XL Posiedzenie Konwentu Wójtów Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

W murach zamku krzyżackiego gościli władarze gmin z całego regionu, przedstawiciele wojewódzkiej administracji rządowej i samorządowej oraz Banku Gospodarstwa Krajowego, wspierającego program inwestycyjny

w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

Posiedzeniu przewodniczył Wójt Gminy Cekcyn Jacek Brygman, pełniący funkcję przewodniczącego Konwentu. Wójt Gminy Łubianka Jerzy Zająkała przedstawił informację o gminie Łubianka, w tym o tegorocznych przedsięwzięciach rozwojowych. Głos zabrał także Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki, który nawiązał do



historii Gminy Łubianka oraz nych oraz dobrą współpracę trwających przygotowań do samorządowo – rządową. Powrożenia funduszy europejskich dla Kujaw i Pomorza. okazję do wzajemnej wymiany informacji między burmistrzami i wójtami gmin, Kujawsko – Pomorskiego, a przedstawicielami administracji rządowej i samorządu wojewódzkiego.

Porządek obrad obfitował w tematy istotne dla funkcjonowania samorządów lokalnych. Doceniano wielką skalę dotacji rządowych, kierowanych do samorządów lokal-

*Karolina Neumann-Rzeźnik*

# Z myślą o najmłodszych mieszkańcach Gminy

Samorząd Gminy Łubianka oprócz realizacji szeregu inwestycji poprawiających jakość życia mieszkańców dba również o najmłodszych jej mieszkańców.

Na terenie Gminnego Parku Kultury w Łubiance powstał nowy obiekt rekreacyjny, który został wyposażony w szereg urządzeń zabawowych, m.in. huśtawki, karuzele, bujaki, linarium, piaskownicę, „tyrolkę” oraz tablice edukacyjne. Na terenie parku powstało również nowe miejsce na ognisko, zamontowane zostały leżaki, hamaki, ławki, stojaki na rowery oraz kosze na odpady. Nowe miejsce rekreacji będzie służyło dzieciom, mło-

dzieży i dorosłym oraz pozwoli na relaks w bezpośrednim sąsiedztwie lasu.

Inwestycja została zrealizowana w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR) dla obszaru Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Gotyku” na lata 2016 – 2023. Koszt zadania wyniósł ponad 166 tys. zł i został pokryty w 63,6% z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, a w 36,4% ze środków własnych Gminy Łubianka.

*Adam Kierzkowski*



## Wręczenie Stypendium Św. Jana Pawła II

Na 49. Sesji Rady Gminy Łubianka, w dniu 21 sierpnia 2023 r. Wójt Jerzy Zająkała oraz Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Cywiński wręczyli Stypendium Św. Jana Pawła II za rok szkolny 2022/2023.

Stypendium jest przyznawane uczniowi (uczennicy) z klas VI-VIII, który uzyskał wzorowe zachowanie oraz najwyższą średnią ocenę nauczania w szkole podstawowej. Stypendium w wysokości 3.000 zł przyznawane jest jednorazową wypłatą. W sytuacji, gdy więcej uczniów uzyska taką samą, najwyższą

średnią ocenę z nauczania, kwota zostaje podzielona pomiędzy stypendystów.

Za miniony rok szkolny stypendium uzyskały trzy uczennice ze Szkoły Podstawowej w Pigży: Magdalena Wiśniewska i Michalina Tomczak, uczennice klasy VI oraz Martyna Tomczak, uczennica klasy VII. Wszystkie dziewczęta uzyskały średnią ocenę w wysokości 6,0 oraz wzorową ocenę z zachowania.

Nagradzając laureatki stypen-

dium Wójt Gminy bardzo wysoko ocenił osiągnięcia edukacyjne stypendystek i ich przykładową postawę w środowisku szkolnym i rodzinnym oraz docenił starania ich rodziców, nauczycieli oraz innych pracowników Szkoły Podstawowej im. W. Iwanowskiej w Pigży w tworzeniu bardzo dobrego warunków do nauki.

Serdecznie gratulujemy uczennicom, ich rodzicom i nauczycielom.

*Karolina Neumann-Rzeźnik*



## Akty mianowania dla nauczycieli



1 września 2023 r. w Urzędzie Gminy w Łubiance odbyła się uroczystość kończąca procedurę uzyskiwania wyższego statusu zawodowego nauczycieli.

Wójt Gminy Jerzy Zająkała wręczył akty mianowania nauczycielom, którzy kilka dni wcześniej zdali egzamin państwowy, uzyskując awans zawodowy na poziomie nauczyciela mianowanego. Jest to stopień awansu zawodowego, który nauczyciel może uzyskać po przepracowaniu

co najmniej 3 lat i 9 miesięcy lub według skróconej procedury 2 lat i 9 miesięcy.

Akty mianowania otrzymało 12 nauczycieli pracujących we wszystkich szkołach podstawowych funkcjonujących w Gminie Łubianka.

Serdecznie gratulujemy awansu zawodowego i liczymy na dobre owoce pracy pedagogicznej i wychowawczej.

*Karolina Neumann-Rzeźnik*

## „Laptop dla ucznia”



Od 27 do 29 września uczniom klas czwartych szkół podstawowych w naszej gminie zostały przekazane laptopy w ramach rządowego programu „Laptop dla ucznia”. Program przewiduje przekazanie takich komputerów bezpłatnie wszystkim uczniom obecnych czwartych klas w Polsce.

Z rodzicami dzieci zostały zawarte umowy przekazania laptopów na własność, ponieważ taka forma została wybrana przez rodziców. Rząd RP zaoferował do wyboru dwie formy przekazania

komputerów: na własność, albo w formie użyczenia. Według założeń programu przekazane komputery może być wykorzystany do nauki, rozwijania zainteresowań, a przede wszystkim rozwoju kompetencji cyfrowych, które są obecnie niezbędne do budowania nowoczesnego społeczeństwa i konkurencyjnej gospodarki.

W Szkołach Podstawowych w Pigży, Brąchnowie oraz w Łubiance, gościła Maria Mazurkiewicz - Kujawsko-Pomorski Wicekurator Oświaty, która wraz z Wójtem Gminy Łubianka Jerzym

Zająkąłą przekazała sprzęt uczniom. W szkołach w Warszewicach i Wybczu komputery zostały uczniom przekazane przez dyrektorów szkół.

W ten sposób trafiło w ręce czwartoklasistów naszych szkół 89 laptopów, które będą przez nich wykorzystywane do ukończenia szkoły podstawowej.

*Karolina Neumann - Rzeźnik*

## Fundusz Ochrony Rolnictwa wypłaca rekompensaty

Na tegorocznych, sierpniowych dożynkach gminnych wójt Jerzy Zająkąła poinformował o wejściu w życie z dniem 1 lipca br. ustawy z dnia 9 maja 2023r. o Funduszu Ochrony Rolnictwa.

Zaapelował równocześnie do rolników o składanie wniosków o przyznanie rekompensat za należności niezapłacone przez podmioty skupujące płody rolne, których upadłość została ogłoszona w roku 2022. Wójt zdefiniował pojęcie upadłości także wobec Grupy Producentów Rolnych „Ziarno” w Cichoradzu i zachęcił rolników pokrzywdzonych przez ten podmiot do składania wniosków o rekompensaty.

Wielu rolników z naszej gminy złożyło takie wnioski. Już po 5 tygodniach od złożenia wniosków rolnicy otrzymują decyzje Dyrektora Oddziału Regionalnego KOWR w Bydgoszczy o przyznaniu 100 %

rekompensaty za szkodę spowodowaną nieuczciwą działalnością GPR „Ziarno”.

Przyjmujemy z zadowoleniem, że także w tym przedmiocie deklaracje Rządu RP znalazły pokrycie, a począwszy od obecnego roku rolnicy mają możliwość skutecznego dochodzenia pokrycia strat spowodowanych nieuczciwymi praktykami niektórych podmiotów skupujących płody rolne. W ten sposób został rozwiązany problem zgłaszany przez rolników i organizacje rolnicze.

*Agata Ziolkowska*

## 50. sesja Rady Gminy

W dniu 26 września 2023 r., w Bibliotece – Centrum Kultury w Łubiance odbyła się 50. sesja Rady Gminy Łubianka.

W posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych. W sesji nie uczestniczyło trzech Radnych: Dagna Całbecka, Jarosław Grabowski i Jacek Neulitz. Wójt Jerzy Zająkąła złożył Radnym gratulacje z okazji odbywania jubileuszowej sesji oraz podziękował za merytoryczną współpracę w całej kadencji. Podczas sesji zostały uchwalone uchwały w sprawach:

- miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla części sołectw Łubianka i Zamek Bierzglowski,
- zmiany budżetu gminy Łubianka na rok 2023 oraz

- WPF,
- zmiany uchwały w sprawie nadania nazw ulic w sołectwie Brąchnowo,
- wyrażenia zgody na nieod-

płatne uzyskanie przez Gminę działek z przeznaczeniem na cele drogowe w miejscowościach Brąchnowo, Łubianka i Pigża.

- zmiany uchwały w sprawie zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „Kujawy i Pomorze”.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Łubianka Zbigniew Cywiński.

*Izabela Walter*



## Zaproszenie na konsekrację Kościoła pw. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Łubiance

Serdecznie zapraszam na uroczystość konsekracji nowego kościoła w Łubiance, które odbędzie się w sobotę – 14 października 2023 r., podczas Mszy św. o godz. 11.00.

Ziemię pod nowy kościół otrzymaliśmy w darze w roku 2013. Wówczas przez bpa Andrzeja Suskiego został poświęcony plac pod budowę. Gdy został przygotowany projekt kościoła przez mgr inż. Wojciecha Osaka i jego pracownię Inwestproj, po urzędowym zatwierdzeniu i uprawomocnieniu, pierwszą łopatę na rozpoczęcie budowy wbiliśmy w czerwcu 2015 r. W sierpniu, we wzniesionej już części prezbiterium, został poświęcony i wmurowany kamień węgielny, który pochodzi z grobu męczennika w Warszawie, znajdującego się przy kościele pw. św. Stanisława Kostki, na Żoliborzu.

W przeddzień liturgicznego wspomnienia bł. ks. Jerzego Popiełuszki, które wypada 19 października, ks. bp Wiesław Śmigiel, Biskup Toruński, konsekruje kościół. Jeżeli udało się dotrzeć do wszystkich danych, to mogę podkreślić, że będzie to trzeci kościół noszący jego wezwanie.

Czeka nas wydarzenie wyjątkowe. Nie wiem, czy za naszego życia będziemy mieli jeszcze raz okazję uczestniczyć w konsekracji nowego kościoła. Liturgia poświęcenia jest wyjątkowa. Wszystko rozpoczyna się w kościele, jak w Wielki Piątek, Nie ma obrusów, kwiatów, świateł. Zostanie namaszczone ołtarz, dopiero potem oświetlony, ozdobiony kwiatami. Namaszczone zostaną w sześciu miejscach ściany kościoła. W tych miejscach zapalone zostaną oliwne lampki. Namaszczone miejsca pozostaną

zaznaczone tzw. zacheuszkami. Ołtarz i ściany kościoła zostaną okadzone. Ważnym i uroczystym momentem liturgii jest odśpiewanie Litanii do Świętych. W jej trakcie wzywać będziemy wstawienia patrona bł. ks. Jerzego, bł. ks. Wincentego Frelichowskiego, św. Jana Pawła II.

W czasie procesji z darami ofiarowany zostanie kielich papieża Benedykta XVI. W tym kielichu sprawowana będzie Najświętsza Ofiara.

Po zakończonej liturgii zapraszam na poczęstunek do polowej kuchni, która stanie obok kościoła.

*ks. Rajmund Ponczek  
Proboszcz i Dziekan Bierzgłowski  
i Wspólnota parafialna*



## Najpiękniejsza zagroda w powiecie

Tegoroczne dożynki powiatowe odbyły się 26 sierpnia w Grzywnie. Podczas tego wydarzenia mieszkańcy naszej gminy, państwo Katarzyna i Piotr Kowalscy, zostali laureatami wspaniałej nagrody.

W ubiegłym roku Gmina Łubianka miała zaszczyt być gospodarzem dożynek powiatowych. W bieżącym roku mieszkańcy gmin powiatu toruńskiego święto pło-

nów obchodzili w Grzywnie, w gminie Chełmża. Wydarzenie jak zwykle obfitowało w liczne atrakcje. Rozstrzygnięto też kilka konkursów, jednym z nich był konkurs pt. „Najpiękniejsza zagroda”.

Pierwsze miejsce w konkursie zajęło gospodarstwo rolne państwa Katarzyny i Piotra Kowalskich z Brąchnowa. Państwo Kowalscy odebrali nagrodę z rąk Starosty Toruńskiego Marka Olszew-

skiego oraz Radnej Rady Powiatu Toruńskiego Danuty Kwiatkowskiej, która była również członkiem komisji oceniającej.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom!

*Karolina Neumann - Rzeźnik*



## „Danie Wspólnych Chwil” z KGW w Wybczu

Koło Gospodyń Wiejskich w Wybczu na czele z przewodniczącą Agatą Lewandowską, działa prężnie na terenie Sołectwa Wybcz i bierze czynny udział w imprezach organizowanych na terenie całej gminy.

W ostatnim czasie udało się pozyskać środki z II edycji programu Danie Wspólnych Chwil z Fundacji Biedronki na spotkania z seniorami zapobiegające samotności i zwracające uwagę na problem prawidłowego żywienia. Projekt ma aktywizować lokalny potencjał zarówno kulinarny, jak i społeczny.

Chcemy, by seniorzy poczuli się zauważeni, docenieni i zaangażowani w życie sąsiedzkie.

Program „Danie Wspólnych Chwil” prowadzony jest wspólnie z 750 Kołami Gospodyń Wiejskich z różnych miejsc Polski. KGW w Wybczu brało już udział w I edycji programu. Seniorzy bardzo chętnie i aktywnie uczestniczyli w spotkaniach, co było ogromną zachętą do dalszych działań w tym kierunku.

*Danuta Pawłowska*



## BCK z kolejnymi pozyskanymi środkami

**Biblioteka – Centrum Kultury w Łubiance pozyskała 15 000 zł na działania aktywizujące seniorów. Dotującym jest Fundacja Orlen, w ramach programu „Moje miejsce na ziemi”.**

Do Fundacji Orlen wpłynęło niespełna 2 tysiące wnio-

sków, a 200 wnioskodawców otrzymało wsparcie. Projekt złożony przez BCK zajął trzecie miejsce w Polsce.

Projekt grantowy nazwany przez BCK "Jesteśmy potrzebni - chcemy działać" jest skierowany do seniorów z Gminy Łubianka, a jego

celem jest aktywizacja osób starszych. Podczas jego realizacji uczestnicy wezmą udział w wielu zajęciach i warsztatach o różnej tematyce. Przeprowadzone zostaną cykle warsztatów bożonarodzeniowych i wielkanocnych, będą zajęcia rozwijające zdolności manualne, wiedzę przyrodniczą, odbędą się spotkania z psychologiem oraz wyjazdy do teatru. Zwieńczeniem projektu będzie piknik rodzinny dla mieszkańców Gminy Łubianka z dmuchańcami i grillem.

Rekrutacja do projektu rozpocznie się w październiku. Szczegóły na fanpage'u Biblioteki - Centrum Kultury w Łubiance oraz na stronie internetowej Gminy Łubianka.

*Sebastian Podkański*



## Wybory do Izb Rolniczych

**W dniu 24 września odbyły się wybory do Rady Powiatowej Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej.**

Okręgowa Komisja Wyborcza w Łubiance stwierdziła wybór pp. Michała Sadowskiego oraz Jakuba Przywieczerskiego z Wybczyka z wynikami:

1. Michał Sadowski – 86 głosów,
2. Jakub Przywieczerski – 78 głosów.

W tegorocznych wyborach 1061 osób z rodzin rolniczych miało możliwość głosowania na kandydatów do Izby Rolniczej. W minioną niedzielę przybyły do Okręgowej Komisji Wyborczej w Łubiance 133 osoby uprawnione do głosowania. Każdy uczestnik wyborów

miał możliwość głosowania na maksymalnie 2 kandydatów. Frekwencja w naszej gminie w tegorocznych wyborach wyniosła 12,5 % i była o 3 punkty procentowe wyższa niż w poprzednich wyborach do Izby Rolniczej, cztery lata wcześniej. Bardzo cieszy wzrost frekwencji wyborczej, ale cały czas jedynie co ósmy uprawniony bierze udział w tych wyborach. Zatem większa aktywność wyborcza rolników w następnych wyborach jest bardzo pożądana.

Gratulujemy Panom M. Sadowskiemu i J. Przywieczerskiemu członkostwa w Radzie Powiatowej Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej i życzymy efektywnego reprezentowania naszych rolników.

*Stanisław Deruś*

## Nabór do Siódmej Drużyny Harcerskiej

**Na terenie Gminy funkcjonuje 7 Drużyna Harcerska działająca przy Bibliotece – Centrum Kultury w Łubiance.**

Podczas wakacji zuchy i harcerze brali udział w letnim wycieczku na obozie harcerskim w Rytchłotach na Pojezierzu Mazurskim. Wypoczęci i pełni sił wracamy do naszych wtorkowych spotkań. Podczas zbiórek bawimy się, uczestniczymy w grach terenowych, a przede wszystkim nawiązujemy przyjaźnie i znajomości oraz uczymy się tolerancji i wzajemnego szacunku.

We wrześniu prowadzimy nabór do drużyn zuchów i harcerzy. Zapraszamy do kontaktu rodziców dzieci od lat 7, zainteresowanych wstąpieniem dziecka do harcerstwa wszelkich informacji dotyczących naboru udzielamy pod numerem telefonu 883 858 748, w godzinach pracy biblioteki.

Z harcerskim pozdrowieniem. Czuwaj!

*Danuta Pawłowska*



## Dzieci na start!

**Początek roku szkolnego oznacza także rozpoczęcie organizowanego przez BCK w Łubiance nowej edycji cyklu biegów dla dzieci i młodzieży. W tym sezonie będzie ich jeszcze więcej! Powraca także bieg listopadowy z medalami dla dzieci. Zawodnicy, którzy wezmą udział w co najmniej pięciu biegach, mają szansę na wygranie hulajnowy elektrycznej!**

Łubianka Grand Prix w biegach dla dzieci i młodzieży jest cyklem biegowym dla

młodszych mieszkańców naszej gminy, poniżej piętnastego roku życia. W tym sezonie składa się on z siedmiu biegów, które będą się odbywać w poniedziałkowe popołudnia (z wyłączeniem medalowego biegu w listopadzie). Pierwszy bieg już za nami, daty kolejnych to: 16 października, 11 listopada (bieg medalowy), 25 marca, 22 kwietnia, 13 maja, 17 czerwca.

Udział w biegach jest bezpłatny, a uczestnicy po każdym biegu otrzymują

słodki upominek. Na zakończenie cyklu najlepsi w każdej kategorii otrzymają puchary oraz medale, które organizator przygotowuje dla wszystkich, którzy ukończyli przynajmniej cztery z siedmiu biegów. Nowością jest losowanie cennej nagrody rzeczowej. Podczas podsumowania cyklu spośród wszystkich osób, które ukończą przynajmniej pięć biegów wylosujemy hulajnowę elektryczną.

*Sebastian Podkański*



## Bieg ku czci niepodległości

**Zapisy na XXV Bieg Niepodległości w Pigży, który w tym roku niezmiennie odbędzie się 11 listopada, są już dostępne! Warto zapisać się jak najszybciej, ponieważ opłata wpisowa wynosi jeszcze 50 zł.**

Jedenastokilometrowa trasa biegu prowadzić będzie przez urokliwe zakątki południowej części Gminy Łubianka. Podobnie jak w latach ubiegłych, start honorowy odbędzie się o godz. 11:00 z płyty stadionu Szkoły Podstawowej w Pigży, natomiast start ostry kilkaset metrów dalej. Uczestnicy biegu będą bieć ulicą Wojewódzką w kierunku Łubianki, a następnie ulicą Powiatową w kierunku Zamku Bierzgłowskiego, kolejno wbiegną na dziedziniec czternastowiecznego zamku krzyżackiego i wzdłuż murów powrócą na drogę asfaltową, by kierować się w stronę wąwozu leszczyńskiego. Po pokonaniu charakterystycznego zbiegu, kamiennego mostku w wąwozie i podbiegu, zostanie ostatnia część trasy wiodąca przez Leszcz i Pigżę w kierunku stadionu sportowego przy SP w Pigży.

Limit zawodników biegu głównego to 500 osób. Do połowy października płatność wynosi 50 zł, a pakiet zawiera pamiątkowy medal, posiłek na mecie oraz elektroniczny pomiar czasu. Link do zapisów, regulamin oraz wszelkie inne informacje, dostępne są na stronie internetowej [gpclubianka.pl](http://gpclubianka.pl) oraz na oficjalnym fanpage'u

[facebook.com/bieginiepodleglosci](https://facebook.com/bieginiepodleglosci). Organizator przewiduje puchary i inne atrakcyjne nagrody dla najlepszych biegaczy w danych kategoriach. Organizator zapewnia również punkty z wodą oraz zabezpieczenie medyczne na trasie i mecie biegu.

Po biegu głównym odbędą się

biegi dla dzieci i młodzieży na dystansach od 100 do 1400 m. Zapisy do tej rywalizacji będą prowadzone w biurze BCK, telefoniczne oraz w biurze zawodów. Limit zawodników to 150 osób. Opłata wpisowa na biegi dziecięce wynosić będzie 10 zł.

Organizatorem XXV Biegu Niepodległości jest Biblioteka – Centrum Kultury

w Łubiance.

Zapraszamy do uczestnictwa w tym wyjątkowym wydarzeniu, a pozostałych mieszkańców do kibicowania uczestnikom na trasie biegu.

*Sebastian Podkański*



## Biegi Łubianka Grad Prix Cross coraz bliżej finału

**Łubianka Grand Prix Cross, to comiesięczny cykl biegowych zmagani sportowych z kilkunastoletnią tradycją. Biegi odbywają każdego miesiąca, a ich trasy biegną przez urokliwe, zakątki naszej gminy. Trzy czwarte biegów już za nami, co oznacza, że wielkimi krokami zbliża się zakończenie tegorocznego cyklu.**

Uczestnicy biegów organizowanych przez Bibliotekę – Centrum Kultury w Łubiance otrzymują w pakiecie: elektroniczny pomiar czasu, gorące i zimne napoje oraz ciepły posiłek na mecie. Ponadto cykl Łubianka GPC słynie z przyjaznej, wręcz rodzinnej atmosfery, co przyciąga osoby z całego województwa i nie tylko. Biegi te nie są skierowane jedynie do zawodowców, choć takich jest coraz więcej, ale również do osób biegających rekreacyj-

nie, a nawet dla tych, które chcą sprawdzić swoje siły. Uczestnicy, w zależności od miesiąca, pokonują trasy wiodące przez piękne zakątki naszej gminy – Łubianka (8,4 km), Warszewice (10 km), Zamek Bierzgłowski (9 km), Pigża (11 km).

Ostatni bieg odbył się w połowie września w Warszewicach (VIII Bieg Dożynkowy). Zwycięzca biegu - Łukasz Gapiński z drużyny Start Team Wąbrzeźno, trasę mierzącą 10 kilometrów pokonał w 36:31 min. Nieco ponad 20 sekund później metę przekroczył mieszkaniec Pigży – Bartosz Wiligalski, tym samym zajmując miejsce drugie. Ostatnie miejsce na podium zajął Mateusz Szczepański z miejscowości Szembruk (37:18 min.). Wśród kobiet na VIII Biegu Dożynkowym najlepszy czas uzyskała

Dominika Wenderska z Grudziądza (47:17 min.), co jednocześnie dało jej 46. miejsce w wynikach open. Miejsce drugie i trzecie należało kolejno do: Marty Tarczyńskiej z Bydgoszczy (48:33 min.) i Anny Gutmańskiej z Łubianki (51:25 min.).

W ramach wyników prowadzone są również klasyfikacje generalne kobiet, mężczyzn i drużynowa. Najlepsi po dziewięciu biegach, to :

- kat. generalna kobiet: 1. Teresa Łepek (Grudziądz), 2. Dominika Wenderska (Grudziądz), 3. Alina Podbielska (Toruń)  
- kat. generalna mężczyzn: 1. Marcin Janiak (Grudziądz), 2. Mateusz Szczepański (Szembruk) 3. Paweł Jasiński (Łubianka)  
- kat. drużynowa: 1. Start Team Wąbrzeźno, 2. Podgórz Toruń 1, RCR 2.

Na listach startowych każdego biegu można znaleźć mieszkańców naszej gminy, którzy coraz liczniej dołączają do wspólnego biegania. Obecnie w cyklu Łubianka GPC 2023, najwyższą pozycję w wynikach wśród kobiet z Gminy Łubianka zajmuje Natalia Ziółkowska z Pigży (piąta pozycja w kat. generalnej kobiet). Wśród mężczyzn najwyżej w klasyfikacji znajduje się Paweł Jasiński z Łubianki (trzecia pozycja w kat. generalnej mężczyzn).

Terminarz zmagani sportowych można znaleźć na stronach internetowych Gminy Łubianka i Biblioteki – Centrum Kultury w Łubiance. Serdecznie zapraszamy do współzawodnictwa i kibicowania.

*Sebastian Podkański*

**Informator Gminny  
Magazyn  
Mieszkańców  
Gminy Łubianka**

**WYDAWCA:**

Urząd Gminy,  
Al. Jana Pawła II nr 8,  
87-152 Łubianka  
tel. 678 82 17,  
fax 678 82 19

[www.lubianka.pl](http://www.lubianka.pl)

**KOORDYNATOR WYDA-  
NIA:**

Karolina Neumann-Rzeźnik  
[promocja@lubianka.pl](mailto:promocja@lubianka.pl)

**LICZBA  
MIESZKAŃCÓW:**

Październik 2023: 7807